INDICAÇÃO Nº 197/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Primeira-dama de Mato Grosso, Sra. Virginia Mendes, no sentido de realizar o Programa Expedição Ser Família Mulher no município de Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

O programa visa fortalece a rede de enfrentamento a violência contra a mulher de forma articulada, envolvendo setores como a saúde, assistência social, segurança pública, sistema judiciário, e educação, levando diálogos, palestras, acolhimento com profissionais às mulheres em estado de vulnerabilidade social, além de ações no combate a redução das desigualdades. Diante disso, conto com o apoio de Vossa Senhoria para estar trazendo este programa em nossa cidade que será de grande importância para atender nossas demandas. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de maio de 2024.
[bookmark: _GoBack]

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador